1

证券代码：000100        证券简称：TCL 科技        公告编号：2021-074

TCL 科技集团股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东持股信

息的公告

TCL 科技集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确

和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

TCL 科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 6 月 20 日召开第

七届董事会第九次会议，审议通过《关于 2021 年回购部分社会公众股份的议案》，

具体内容详见公司于 2021 年 6月 21 日刊登在公司指定信息披露媒体上的相关公

告（公告编号：2021-072）。根据《公司章程》等规定，本次回购事项无需提交

公司股东大会审议。

根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》等相关规定，现将公司

第七届董事会第九次会议公告回购股份决议前一个交易日（即 2021 年 6 月 18

日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量、持股比

例情况公告如下：

一、公司董事会公告回购股份决议前一交易日（6 月 18 日）前十名股东持

股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 李东生及其一致行动人 1,158,599,393 8.26

2 惠州市投资控股有限公司  743,139,840  5.30

3 武汉光谷产业投资有限公司  511,508,951  3.65

4 香港中央结算有限公司  477,807,303  3.41

5 中国证券金融股份有限公司  373,231,553  2.66

6 西藏天丰企业管理有限公司  245,969,062  1.75

7 信泰人寿保险股份有限公司－传统产品  81,958,072  0.58

8
工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资

产管理计划
 74,761,500  0.53

9
南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计

划
74,761,500 0.53

2

10
中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计

划
74,761,500 0.53

合    计 3,816,498,674 27.20

注：上表所列示前十名股东不含“TCL 科技集团股份有限公司回购专用证券账户”，截至 2021 年 6 月

18 日，该回购账户持股数量为：484,206,763 股。

二、公司董事会公告回购股份决议前一交易日（6 月 18 日）前十名无限售

条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 惠州市投资控股有限公司 743,139,840 5.30

2 李东生及其一致行动人 548,417,791 3.91

3 香港中央结算有限公司  477,807,303  3.41

4 中国证券金融股份有限公司  373,231,553  2.66

5 西藏天丰企业管理有限公司  245,969,062  1.75

6 信泰人寿保险股份有限公司－传统产品  81,958,072  0.58

7
工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资

产管理计划
 74,761,500  0.53

8
南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计

划
 74,761,500  0.53

9
中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计

划
74,761,500 0.53

10
博时基金－农业银行－博时中证金融资产管理计

划
74,761,500 0.53

合    计 2,769,569,621 19.73

注：上表所列示前十名无限售条件股东不含“TCL 科技集团股份有限公司回购专用证券账户”，截至

2021 年 6 月 18 日，该回购账户持股数量为：484,206,763 股。

特此公告。

TCL 科技集团股份有限公司

董事会

2021 年 6 月 23 日

	TCL科技集团股份有限公司
	关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东持股信息的公告